
                                                            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.989 del  2/9/2014 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°316 del  1/9/2014

Oggetto: “Lavori di manutenzione straordinaria strade esterne vicinali per vendemmia e altri prodotti 
agricoli – Anno 2014”.  Nomina Responsabile Unico del Procedimento e gruppo di progettazione

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno  uno del mese di settembre  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.83/2006
Vista la delibera di C.C. n.77/2013  di approvazione bilancio
Vista la delibera di G.M. n.99 del 31/12/2013 di approvazione PEG 
Vista la determina sindacale  n.26 del 02/07/2013

Il Dirigente  U.T.C.

Premesso :
• Che con l’avvicinarsi della stagione della raccolta delle olive e vendemmiale molte strade vicinali 

sono densamente trafficate come strada di Rocca di Corvo, Piano Carrubba, Cuminazzi, Ragusetta, 
Casserino, Mandranova ect… e da varie segnalazioni pervenute a questo Ente, sono state evidenziate 
numerose situazioni di pericolo per la presenza di buche, avvallamenti e fratture nelle sedi stradali 
causate principalmente dalla piogge invernali;

• Che le  sopraccitate  sedi  stradali  rivestono particolare  importanza per lo sviluppo e l’incremento 
agricolo  dell’intera  zona,  poiché  esistono  numerosi  fondi  dove  viene  praticata  un’agricoltura 
specializzata in primizie e vigneti;

• Che è intenzione dell’Amministrazione procedere alla immediata manutenzione delle strade 
vicinali,  stante che la stagione agricola è nel pieno della produttività, al fine di eliminare gli 
inconvenienti  che  ne  pregiudicano  la  loro  fruibilità  e  sicurezza  ed  eseguire  lavori  di 
regimentazione delle acque meteoriche ; 

• Che  per realizzare l’intervento di che trattasi occorre nominare un Responsabile Unico del 
procedimento ai sensi dell’art.9 del D.P.R. 207/2010;
Constatata la disponibilità del geom.Felice Bonardi 



DETERMINA 

 Di  nominare quale Responsabile unico del Procedimento, nonché  progettista, D.L., coordinatore 
della sicurezza per i lavori di “Manutenzione straordinaria strade esterne vicinali per vendemmia e 
altri  prodotti-  Anno  2014  ”  il  geom.  Felice  Bonardi  e  quale  supporto  alla  progettazione  il 
sig.Calogero Bongiorno.
Dispone che per la redazione degli atti amministrativi il Responsabile unico del procedimento si 
avvalga della collaborazione del personale amministrativo dallo stesso individuato.  
Dare  atto  che  le  competenze  tecniche  verranno  previste  nel  quadro  economico  di  progetto, 
troveranno copertura finanziaria nel  progetto di che trattasi

Il Capo Settore  U.T.C.
                               (Arch.Francesco Lo Nobile)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che  la presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  per  giorni  15  consecutivi  dal  

______________________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: “Lavori di manutenzione straordinaria strade esterne vicinali per vendemmia e altri prodotti agricoli – Anno 2014”.  Nomina Responsabile Unico del Procedimento e gruppo di progettazione
	Anno 2014
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA 
	 Di  nominare quale Responsabile unico del Procedimento, nonché  progettista, D.L., coordinatore della sicurezza per i lavori di “Manutenzione straordinaria strade esterne vicinali per vendemmia e altri prodotti- Anno 2014 ” il geom. Felice Bonardi e quale supporto alla progettazione il sig.Calogero Bongiorno.
	Dispone che per la redazione degli atti amministrativi il Responsabile unico del procedimento si avvalga della collaborazione del personale amministrativo dallo stesso individuato.  
								                               (Arch.Francesco Lo Nobile)




